ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CASINHAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
TERMO DE CORREÇÃO, POR ERRO FORMAL, DE ITEM DO EDITAL

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08/2021, DA SECRETARIA
DE SAUDE DE CASINHAS/PE

A COMISSAO DE ORGANIZACAO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAUDE DO

MUNICIPIO DE CASINHAS, constituida pela Portaria conjunta da
Prefeita e da Secretiria Municipal de Saúde nº 8, de 23 de agosto de

2021, composta pelos servidores, ANA GERTRUDES FREIRE

SOUSA LEAO, ALIAN SANTANA TAVARES DA SILVA ¢ AGACI
SOARES DE ANDRADE, no uso de suas atribuigdes e considerando

a necessidade de corregdo de erro formal, TORNA PUBLICO a

ALTERAGCAO DO ITEM 33 DO EDITAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08/2021, DA SECRETARIA DE

SAUDE DE CASINHAS/PE, que objetiva a contratagio de

MEDICOS PLANTONISTAS para prestagio de servigos na Unidade
Mista Cecilia Leal de Miranda na sede do Municipio, passando a

constar a seguinte redação: “3.3. Apresentar cépia do certificado de
conclusdo de curso de medicina e carteira do conselheiro regional

de medicina (copia autentica em cartério);” ficando validados todos

0s atos até o momento praticados no referido certame.

Casinhas, 01 de setembro de 2021.

ANA GERTRUDES FREIRE SOUSA LEAO
Comissão Organizadora

ALIAN SANTANA TAVARES DA SILVA
Comissão Organizadora

AGACI SOARES DE ANDRADE

Comissdo Organizadora

Publicado por:
Fabiano

Cédigo Identificador:850CF783

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 02/09/2021. Edição 2912 :
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/850CF 783/03AGdBq26mESkIW5UOKNLUigaxPXLu2sToLQjT2_1rUJ29BI4TsTDlydOBg_PiLH... 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CASINHAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
SEGUNDA ALTERAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 08/2021, DA SECRETARIA DE SAÚDE DE

CASINHAS/PE

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CASINHAS, constituída pela Portaria conjunta da
Prefeita e da Secretária Municipal de Saúde nº 8, de 23 de agosto de
2021, composta pelos servidores, ANA GERTRUDES FREIRE
SOUSA LEÃO, ALIAN SANTANA TAVARES DA SILVA e AGACI
SOARES DE ANDRADE, no uso de suas atribuições considerando
necessidade do edital, TORNA PUBLICO a alteração consistente na
supressão do inciso 111, do item 5.3, referente ao critério de
desempate, o qual possuía a seguinte redação: “Ill- Residir no
Município de Casinhas há mais de dois anos, devidamente
comprovada, com fatura de energia elétrica ou outro meio iddnco.” do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08/2021. DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE CASINHAS, que objetiva a
contratação de MÉDICOS PLANTONISTAS para a prestação de
serviços na Unidade Mista Cecilia Leal de Miranda na sede do
Município. Ficando validados todos os atos até o momento praticados
no referido certame.

Casinhas, 03 de setembro de 2021.

ANA GERTRUDES FREIRE SOUSA LEÃO

Comissão Organizadora

ALIAN SANTANA TAVARES DA SILVA
Comissão Organizadora

AGACI SOARES DE ANDRADE

Comissão Organizadora

Publicado por:

Fabiano
Código Identificador:451 A4ED7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado N
de Pernambuco no dia 06/09/2021. Edição 2914
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/451A4ED7/03AGdBq263_joJkVsVpqSGJriHFq_KVjSgTaOBNy4vD8yBVXUSTPOQCQlavCwO... 1/1